PAGE

[image: image1.png]

Проект
Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ
  от __________2014 года                                                                                       №  ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01

В соответствии с пп.1 п. 10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях обеспечения осуществления полномочий главой местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга и заместителем главы местной администрации муниципального образования поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу «21» февраля 2012 г., Государственный регистрационный номер RU 782010002012001, изменения и дополнения согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний по внесению дополнений в Устав Муниципального образования поселок Стрельна − в «___» часов «____»________2014 года по адресу:____________________________________________.
3. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Крюкова Сергея Владиславовича.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

              С.В. Крюков

Приложение 1
к Решению Муниципальному Совету

Муниципального образования поселок Стрельна от ________г. №__
Изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна

Внести следующие дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. №01:
1. Дополнить Устав статьей следующего содержания:

« ___. Заместитель главы местной администрации.

1. В структуре местной администрации предусматривается должность заместителя главы местной администрации.

2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) главы местной администрации его полномочия исполняет заместитель главы местной администрации.

3. В случае досрочного прекращения контракта с главой местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий муниципального совета, назначившего на должность главу местной администрации до дня принятия муниципальным советом нового созыва решения о назначении главы местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий главы местной администрации осуществляет заместитель главы местной администрации.

4. Заместитель главы местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции».